
 

■■■高等学校 

学校長 殿 

令和 ■年 ■ 月 ■ 日 

 

 

公益社団法人日本地球惑星科学連合 

会長（代表理事） ウォリス サイモン 

 

 

出張派遣について（依頼） 

 

拝啓  貴校におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度は、日本地球惑星科学連合 20XX 年大会「高校生ポスター発表」セッションに

お申込みいただき、誠にありがとうございました。 

つきましては、お申込いただきました研究内容を下記の通りご発表いただきたく、大会当日セ

ッション会場において、ポスター発表を聴講する研究者と発表される生徒の方々との交流

をより円滑で有意義なものにするために、貴校 ●● ●●先生、及び生徒の皆様をご派遣下

さいますよう、ご高配のほど宜しくお願い申し上げます。 

なお、当連合では旅費は支給致しませんのでご了承ください。 

敬具 

 

記 

 

 

 

 

 

 

（〒261-0023 千葉市美浜区中瀬 2-1）

タイムテーブル 

XX:XX ～ XX：XX ポスター発表コアタイム ※掲示ポスター前での研究内容発表 

（国際展示場 ■ ホール内 ポスター会場） 

 

※優れた発表に対しては後日優秀賞等を授与いたします。（当日の表彰式は行いません。） 

※ポスター発表コアタイムは、現地参加の方は皆様ご参加ください。 

※当日は他にも高校生に向けたプログラムを多数用意しています．お時間が許すようでし

たらぜひご参加ください． 

※ポスターは 9:00～18:45 の掲示可能時間内で、ご都合の良い時間に掲示・撤収をしてくだ

さい。 

（但し、コアタイム中は必ず掲示していただきますようお願い致します。） 

内 容： 日本地球惑星科学連合 20XX 年大会 

パブリックセッション（一般公開プログラム）「高校生ポスター発表」 

日 時： 令和■ 年 ■ 月 ■ 日（日） XX:XX - XX:XX 

場 所： 幕張メッセ国際会議場・国際展示場Hall ■ 

 


